
SUSITARIMAS NR.1 PRIE 2022 M. GRUODŽIO 9 D. „RAIL BALTICA“ GELEŽINKELIO LINIJOS
RUOŽE KAUNAS-PANEVĖŽYS-LT/LV RANGOS DARBAI (I ETAPAS): NAUJOS GELEŽINKELIO
SANKASOS DVIKELIUI ĮRENGIMAS, INŽINERINIŲ STATINIŲ STATYBA RUOŽE ŽEIMIAI-ŠĖTA“

SUTARTIES NR.SI-744/2022

2023 m.  ___________       d.  Nr.

AB „LTG Infra“, juridinio asmens kodas 305202934, kurios registruota buveinė yra Geležinkelio
g. 2, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos
juridinių asmenų registre, atstovaujama generalinės direktorės Rūtos Jakubauskienės, veikiančios
pagal bendrovės įstatus, (toliau – Užsakovas)

ir

Jungtinės veiklos partneriai UAB „Fegda“ (pagrindinis (atsakingas) partneris), juridinio asmens
kodas 110801759, kurio registruota buveinė yra Geologų g. 12, Vilnius, Lietuvos Respublika,
duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre ir UAB
„Tilsta“, juridinio asmens kodas 121477326, kurio registruota buveinė yra Granito g. 6, Vilnius,
Lietuvos Respublika, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų
registre, atstovaujama UAB „Fegda“ generalinio direktoriaus Gedimino Gribulio, veikiančio pagal
bendrovės įstatus ir jungtinės veiklos partnerių UAB „Fegda“ ir UAB „Tilsta“ 2020-07-20 sudarytą
Jungtinės veiklos sutartį (toliau – Rangovas)

toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekviena atskirai – „Šalimi“,

vadovaudamosi Lietuvos Respublikos (toliau – LR) pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos,
transporto ir pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau – KSPĮ) 97 str. 1 d. 5) p.[1] ir
4 d.[2], bei vadovaujantis 2022 m. gruodžio 9 d. „Projekto „Rail Baltica“ geležinkelio linijos ruože Kaunas-
Panevėžys-LT/LV rangos darbai (I etapas): naujos geležinkelio sankasos dvikeliui įrengimas,
inžinerinių statinių statyba ruože Žeimiai-Šėta“ rangos darbų“ sutarties Nr. SI-744/2022 (toliau –
Sutartis) nuostatomis sudarytu 2023-06-19 Sutarties pakeitimu Nr. 1 Nr. SIS-133/2023, kuriuo Sutartis
buvo papildyta Konkrečiųjų Sutarties sąlygų 13.8.12 punktu: „Sutarties kaina (įkainiai) Šalių rašytiniu
susitarimu taip pat gali būti mažinami Rangovo iniciatyva dėl objektyvių priežasčių, nekeičiant kitų
Sutarties sąlygų. Rangovas, siekiantis sumažinti Sutarties kainą ir (ar) įkainį (-ius), privalo raštu kreiptis
į Užsakovą, objektyviai ir motyvuotai pagrįsdamas siūlymą dėl Sutarties kainos (įkainio) mažinimo.
Užsakovui pritarus, pasirašomas susitarimas prie Sutarties. Mažinant Sutarties kainą ir (ar) įkainį (-ius),
negali būti keičiamos kitos Sutarties sąlygos, išskyrus Sutartyje numatytus Sutarties keitimo atvejus ar,
jei keitimas atliekamas vadovaujantis teisės aktų nuostatomis.“, 

ATSIŽVELGDAMOS Į TAI, KAD:

a. vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Mokslinės archeologijos

komisijos (toliau – MAK) 2023-03-14 posėdžio metu priimtu sprendimu (protokolo Nr. 113-11)
augalinio sluoksnio nukasimo metu yra būtina atlikti papildomus techniniame projekte
nenumatytus archeologinių žvalgymų darbų kiekius (Priedas Nr.1),

b. atsižvelgdamas į padidėjusias darbų apimtis vykdant Sutartį Rangovas savo iniciatyva
(remdamasis į kitame savo vykdomame projekte „RAIL BALTICA“ geležinkelio linijos ruože
Kaunas-Panevėžys-LT/LV rangos darbai (i etapas): naujos geležinkelio sankasos dvikeliui
įrengimas, inžinerinių statinių statyba ruože Šveicarija-Žeimiai“ nurodytą įkainį archeologiniams
žvalgymams atlikti) geranoriškai pasiūlė Užsakovui derėtis dėl jo konkursiniame suvestiniame
sąnaudų kiekių žiniaraštyje (toliau –DKŽ) teiktame Rangovo viešojo rangos darbų pirkimo metu,
nustatyto įkainio  - archeologiniams žvalgymams šiame Projekte ir sumažinti jį iki 10 000 Eur už
1 ha (atitinkamai tokiu atveju darbai - archeologiniai žvalgymai preliminariame 107,7 ha plote
šiame projekte Užsakovui kainuotų nebe apie 10 390 896,00 Eur be PVM, o apie 1 077 000,
00 Eur be PVM),

c. Papildomų archeologinių žvalgymų darbų įkainį Rangovas pagrindė 2023-05-19 pateiktame
rašte Nr.V-2-1623 „Dėl archeologinių žvalgymo įkainių“ (Priedas Nr.2), su kuriuo jis pateikė
gautus komercinius pasiūlymus, kuriais Rangovas įrodė, kad Rangovo naujai siūlomas
mažesnis įkainis už archeologinių darbų atlikimą - 10 000 Eur be PVM yra pagrįstas ir realus,
kadangi iš rinkoje šiuos darbus vykdančių tiekėjų šiuos darbus galima įsigyti už Rangovo
siūlomą įkainį,

Elektroninio dokumento nuorašas








